
Uchwala Nr XXIV/24112008 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 listopada 2008 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art, 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 I'. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 20011'. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 20031'. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 

1568; z 2004 I'. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 20051'. Nr 172, poz. 

1441, Nr 175, poz. 1457, z 20061'. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 20071'. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 20081'. nr 180 poz. 1111) oraz art. 6 ust.3 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 I'. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 I'. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz.1412, 

Nr 249, poz.1825, Nr 245, poz.1775; z 20071'. Nr 109, poz.747 z 20081'. Nr116 poz. 730 Rada 

Miejska w Węgorzynie uchwala się co następuje: 

§ 1. Średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 1'., określoną w 

komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 paździemika 20081'. 

przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy obniża się z 

kwoty 55,80.zl. za 1 q do kwoty 43,00 zł. za 1 q. 

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 3. Traci moc uchwala Rady Miejskiej w Węgorzynie Nr XIV99/2007 z dnia 12 listopada 

2007 I'. W sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku 

rolnego(Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego Nr 123 ,poz. 2406) . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2009 l'. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy szeń Urzędu 

Miejskiego w Węgorzynie. 



UZASADNIENIE 

Projekt niniejszej uchwały stanowi wykonanie upoważnień nadanych radzie gminy ustawą z 

dnia 15 listopada 1984 l'. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 20061'. Nr 136, poz.969 

ze zm.) do obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 l'. 

ogłoszonej w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Średnia cena skupu 

żyta jest podstawą do naliczania podatku od gruntów rolnych placonych przez osoby fizyczne 
i prawne od 1 ha przeliczeniowego za rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną 2,5 q 

podatkowy. 
Średnia cena żyta za okres pierwszych trzech kwartałów za 2007 l'. - 58,29 zł. za l q 

Podatek rolny został obniżony i na 2008 rok obowiązywała stawka w wysokości 41,00 zł. za 

1 q x 2,5 q tj . 102,50 zł. za 1 ha przeliczeniowy. 
W 2009 roku po przyjęciu proponowanego obniżenia wyniesie ona 45,00 zł. za 1 q x 2,5q = 

112,50 zł. za 1 ha przeliczeniowy. 

Podatek rolny na 20091'. dla przykładu: 

15 ha przeliczeniowych x 112,50 zł. = 1.687,50 zł. rocznie (co daje wzrost o 150,00 zł. do 

roku 2008) 
. 

Wysokość obniżki podatku rolnego od górnych stawek ustalonego przez GUS ma wplyw na 

obniżenie subwencji otrzymywanych przez gminę, naliczanych przez Ministerstwo Finansów, 

ponieważ różnica między stawkami ustalonymi przez GUS, a uchwalonymi przez Radę 

Miejską jest liczone dla gminy jako dochód. Gmina Węgorzyno należy do 3 okręgu 

podatkowego, przynależność, ta zależy od warunków ekonomicznych i produkcyjno- 
klimatycznych. 

W związku z powyższym obniżka średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 20081'. dla celów podatku rolnego nie powinna zbytnio obciążać dochodów gminy. 
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